الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالمصباح خان

جمعہ 23 اپریل 2004ء، 2 ربیع الاول 1425 ہجری - 23 شہادت 1383 شمسی، جلد 54-55 نمبر 88

کسی کو شرمندگی نہ ہو

حضرت ابن عمر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

جب دسترخوان بچھایا جائے تو کوئی شخص (خصوصاً میزبان) اٹھ نہ کھڑا ہو اور نہ اپنا ہاتھ کھینچے خواہ وہ میر ہو چکا ہو جب تک دوسرے لوگ فارغ نہ ہوں۔